REQUERIMENTO Nº, __________________-DE 2019.

                      (Deputado Alcides Rodrigues)

Requer a inclusão na ordem do Dia
dos Recursos nº 193/2013 e
194/2013, que são contra a
tramitação conclusiva do Projeto de
Lei nº 2.245, de 2007, que
“Regulamenta o Exercício da
Profissão de Tecnólogo e dá outras
providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos do art. 114,

inciso XIV, concomitante com os art. 117, inciso XV, art. 153, inciso I e o Art.

159, § 1º, a inclusão na ordem do Dia do Recurso nº 193/2013, apresentado

pelo Excelentíssimo Deputado Federal Jair Messias Bolsonaro (PSC / RJ) e o

Recurso 194/2013 apresentado pelo Excelentíssimo Deputado Federal Sandro

Alex Cruz de Oliveira (PSD/PR), que são contra a tramitação conclusiva do

Projeto de Lei nº 2.245, de 2007, que “Regulamenta o Exercício da Profissão

de Tecnólogo e dá outras providências”. Ressaltamos que o PL tem pareceres

favoráveis de todas as Comissões a que foram distribuídos, inclusive da

CCJ que prima pelos aspectos constitucional, legal, jurídico.

Sala de Sessões, 26 de junho de 2019.

ALCIDES RODRIGUES
Deputado Federal

RE
Q

 n
.1

85
5/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

06
/2

01
9

15
:2

0